III.

Ceterum quaedam castra. intra limites regni Ungariae
constituta, quorum principale dominium ad ipsum regem per
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tinet, Keuwzeg videlicet, de Monte S. Viti, Zloymuk, Pern
staeyn, de Kertus ac castrum Farcasii de Zaguria, quae Hen
ricus, et duo castra Strigo vocata, quae Johannes filius ejus
dem Henrici, ac castrum Dobra, quod Nicolaus et Stephanus
tilii Pauli, et castrum Row vocatum quod Merk filius Gyanwr,
qui a rege Ungariae transfugientes, se ad nos transtulerunt,
detinent occupata, juxta ordinationem baronum nostrorum et,
ipsius regis Ungariae recuperanda ct habenda dennostra bona
voluntate deseruimus.

Adjiciendo et expresse cavendo, quod detentores praedic
torum castrorum nec per Teutonicos nec per Boemos juva
bimus, nec juvari aliquatenus permittemus, palam vel occulte,
et nominatim non patiemur eos juvari contra regem Ungariae
in ipsis castris detinendis per homines, quos i sis Henrico sci
licet et Johanni filio ejusdem, Nicolao et Stephano filiis Pauli
et Laurentio filio Petri concessimus, postquam se a rege Un
gariae ad nos cum ipsis castris transtulerunt.

Promittendo firmiter juxta eorundem baronum ordinati
onem, quod de castris nostris nullum nocumentum hominibus
regni Ungariae inferri patiemur per supradictos Henricum, Jo
hannem filium ejusdem, Nicolaum et Stephanum filios Pauli
et socios eorundem ac adhaerentes eisdem.

Hoc expresse declarato, quod si iidem damna, injurias,
insultus vel depraedationes aliquas hominibus regni Ungariae
quolibet ingenio, fraude vel machinamento inferre praesum
pserit, et super hoc nobis per Hartlibum camerarium nostrum,
qui secundum formam compositionisimpraesentiarum factae ad
investigandum et inquirendum hominem suum, cui super rae
missis credi possit, transmittere tenetur, facta fuerit certa des:
extunc eosdem omnibus possessionibus in quacumque parte
regni nostri et terrarum nostrarum a nobis concessis et datis
spoliabimus et privabimus, nullo regressu ipsis ad possessio
nes easdem reservato.

Et ut expresse appareat, eosdem per nos in sua malitia
non foveri, ipsos sic privatos praedictis possessionibus ubicum
que a nobis datis et concessis de regni et ducatuum nostrorum
terrarumque nobis adhaerentium partibus excludere tenebimur,
utpote pacis necessariae turbatores.

Promisit etiam rex Stephanus sae edictus secundum ordi
nationem praedictorum baronum, uo (non) recipiet in gra
tiam suam Henricum, Johannem, tephanum Nicolaum et Lau
rentium filium Petri ac complices eorundem supradictos cum
castris et munitionibus a nobis eisdem traditis et concessis in
regno et terris nostris vel in posterum concedendis.
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IV.

Sane quia per infideles et transfugas huc illucque inter
mundi principes discurrentes seminari solent pestifera, pacis
turbantia puritatem, quae interdum ipsis principibus non tam
temporalis tranquillitatis commodum, quam vitae futurae sub
sidia per guerrarum discrimina adimunt opportuna: promitti
mus juxta ordinationem praedictam non receptare infideles ex
parte ipsius regis Ungariae ad nos transfugientes, nec eis sub
sidium vel benignitatem aliquam impertiemur, sed ipsos potius
tamquam male meritos excludemus, nec per amicos nostros ve
subditos receptari vel foveri aliquatenus patiemur.

V.

Porro quia multiplex tam consanguinitatis quam aüïnitatis
affectio ad correlativum amorem nos possunt et debent mutuo
incitare, pro observatione pacis nunc factae et in posterum du
raturae promittimus et assumimus, ut si aliqua temporum pro
cessibus successivis contingeret suboriri hinc inde, quae tur
bare possent pacis et concordiae unionem: pace eadem nunc
facta in suo robore permanente super gravioribus quae ex parte
hominum nostrorum contra homines regis Ungariae attentata
fuerint sive facta, episcopus Olomucensis tam ex ordi
naria jurisdictione quam ex ipsius iurisdictionis in eos, qui
eidem episcopo subjecti non sunt, prorogatione nunc facta co
gnoscet, et quae judiciaria maturitate servata invenerit perpe
ram attentata seu facta in praejudicium regis Ungariae et ho
minum suorum, prolata diffinitiva sententia reformabit, post

quam de causae meritis cognoverit, ut est juris; et quae difniverit, per censuram ecclesiasticam faciet observari, cumid
ipsius regis Ungariae et nostri barones ordinaverint juxta tra
ditam sibi formam, et ipse rex Ungariae ac nos assumpseri
mus, approbaverimus et emologaverimus praemissa omnia et
singula spontanea voluntate.

Si vero aliqua graviora per homines regis Ungariae vel
barones ejusdem attentata fuerint sive facta, per quae nobis
et hominibus regni terrarumque nostrarum posset praejudicium
generari: super iis venerabilis pater D. Ph. Strigoniensis archi
episcopus ex ordinaria jurisdictione, quam omnes barones et
homines regni Ungariae in se prorogaverunt, cognoscet juxta
formam articuli proxime expressi, et quod difiïniverit, execu
tioni mandabit, contradictores per censuram ecclesiasticam di
strictus eompeseendo.

Et in hujusmodi cognitionibus, diffinitionibus et executi
onibus causarum procedent iidem archiepiscopus et episcopus,
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Deumetjustitiam habentes prae oculis, postpositis gratia, timore,
odio et favore.